
 

 
 

REFERAT FOR 

FORSKNINGSKOMITEEN 29. APRIL 2024  
 

Deltakere, Forskningskomiteen 
Åse Gornitzka (prorektor) 
Per Morten Sandset (viserektor og møteleder) 
Anne Hege Grung (TF) 
Janne Reseland (OD) 
Geir Stenseth (JUS)  
Erik Knain (UV) 
Mathilde Skoie (HF) 
Lars Tjelta Westlye (SV) 
Jan Bjålie (MED) 
Bjørn Jamtveit (MN) 
Hugo de Boer (NHM) 
Vebjørn Bakken (UiO:Energi og Miljø) 
Karl Henrik Storhaug Reinås (UiODoc) 
 
Forfall: 
Tore Rem (UiO:Demokrati) 
Carl Henrik Gørbitz (UiO:Livsvitenskap) 
Inviterte deltagere:  
Sak 12/24 Magnus Gulbrandsen (styremedlem i Porteføljestyret for muliggjørende teknologier i 
Forskningsrådet, Sak 12/24 og 13/24 Vibeke Alm (FIADM), Sak 14/24 Kommunikasjonsdirektør Berit 
Kolberg Rossiné. 
 
Sekretariat: 
Ingrid Sogner (avdelingsdirektør, FIADM) 
Elisabeth Authen Sethre (seksjonsleder, FIADM) 
Malena Bakkevold (seksjonsleder, FIADM) 
Åse-Marit Kristiansen (sekretær og referent, FIADM) 

Sted:  Hannah Ryggen rommet, 10 etg. Lucy Smiths Hus 

Tid:  Mandag 29.april 12.15-14.00 

Godkjenning av innkalling og referat fra forrige møte 
Innkalling og referat ble godkjent 

12/24 Forskningsrådets KI-senterutlysning – søknadsprosess ved UiO 
Forskningsrådet har offentliggjort obligatorisk skisse-utlysning for 4-6 KI-sentre til 850 mill kr med frist 7. 
juni, endelig søknadsfrist er januar 2025. Utlysningen er innrettet mot de tre sporene konsekvenser, forskning 
og innovasjon og Forskningsrådet vil fasilitere for møteplasser (se bakgrunn for utlysningen). UiO er i ferd 
med å få oversikt over søknadsinitiativ (enhetenes frist er 30. april). Viserektor Per Morten Sandset orienterte i 
hht vedlagte presentasjon. Forskningsdekanene la fram initiativer fra de ulike enhetene og Magnus 
Gulbrandsen, som sitter i Forskningsrådets Porteføljestyre for muliggjørende teknologier kommenterte 
avslutningsvis om virkemiddel og prosess. Innretningen på KI-senterutlysningen og hva som kan være viktig 
for UiO ble diskutert. Det vil ikke være noen godkjenning av søknader på institusjonelt nivå, men det ble 
oppfordret til å vurdere koordinering på tvers innad ved UiO så tidlig som mulig i prosessen, og også vurdere 

https://www.forskningsradet.no/forskningspolitikk-strategi/ltp/kunstig-intelligens/


 

samarbeid med institusjoner utenfor Oslo-området. Forskningsdekanene ønsket å få oversikten over planlagte 
prosjekter for å kunne formidle, koble og finne partnere så tidlig som mulig i søknadsprosessen. 

 
 
13/24 Felles mandat for Fagråd for kjernefasiliteter/forskningsinfrastruktur ved UiO (20 min)  
Det er nylige opprettet to nye tematiske Fagråd for kjernefasiliteter/forskningsinfrastruktur ved UiO. I lys av 
at det nå er tre tematiske Fagråd er det behov for å rydde i mandatene for Fagrådene, og det er utarbeidet et 
forslag til et felles mandat. Det foreslås at sekretariatsansvaret for de tre Fagrådene ivaretas på fakultetsnivå. 
Dette er i tråd med at MN er foreslått å ha sekretariatsansvar for Fagråd for kjernefasiliteter innen MNT, og 
HF eller SV for HUMSAM (en forløper til Fagråd for forskningsinfrastruktur for HUMSAM, ad hoc 
arbeidsgruppe for HUMSAM, har tidligere vært ivaretatt på fakultetsnivå, av SV i 2020 og av HF i 2022). 
Forslaget vil innebære en endring for Fagråd for kjernefasiliteter innen livsvitenskap der sekretariatsansvaret 
fra 2014 har vært ivaretatt av FIADM. MED er mest naturlig fakultet til å ha ansvar for dette Fagrådet. 
Viserektor Per Morten Sandset orienterte i hht vedlagte presentasjon, og Forskningskomiteen ble bedt om å 
godkjenne forslag til fellesmandat med evt. innspill. 

• Det er ryddet i styringsstruktur ved at fakulteter vil ha sekretariatsansvar for de tematiske fagrådene. 
Endringen harmonerer med at Fagrådene rapporterer til Forskningsinfrastrukturutvalget, som ledes av 
en representant i rektoratet og der FIADM har sekretariatsansvar i samarbeid med IT- avdelingen. 

• Endringen vil bidra til mer robusthet i forskningsinfrastrukturarbeid ved UiO og økt eierskap ved 
fakultetene. 

• Forskningskomiteen sluttet seg til forslaget med følgende bemerkninger: 
o Dette må vi forsøke å få til og følge med på hvordan vil gå. 
o Det ble stilt spørsmål om det vil følge driftsmidler til de fakultetene som skal påta seg nytt 

sekretariatsarbeid. Det vil det ikke. 
• Saken legges fram for rektoratet for godkjenning så raskt som mulig. 

 

14/24 Forskningsformidling - Internasjonal distribusjon 
UiO har et potensiale for å publisere og distribuere mer populærvitenskapelig forskningsinnhold 
internasjonalt. Kommunikasjonslederne på fakultetene har vurdert hvilke tiltak som kan øke den 
internasjonale distribusjonen. Kommunikasjonsdirektør Berit Kolberg Rossiné orienterte om arbeidet. 
Forskningsdekanene anerkjente at det er viktig med gode kanaler for engelsk formidling, men at det er behov 
for å kontrollere kvaliteten på foreslått plattform og vurdere om målrettet skreddersøm for enkeltforskere kan 
være et alternativ. AKS skulle gå tilbake til å forhøre seg om andre universiteters erfaringer før man evnt 
inngår noen avtale med enkeltaktører. 

Korte orienteringssaker: 
15/24 Orientering fra møte mellom Prorektor og UiODoc  
Prorektor Åse Gornitzka orienterte kort om møtet med UiODoc  som fant sted 19. april. Møtet omhandlet 
mange temaer, inkludert tverrfaglighet, veileders faglige relevans for ph.d.-avhandlingen, skalering av ph.d.-
prosjekter (forskningsprosjekt og publikasjonskrav) for bedre kvalitet og gjennomføring, nasjonal portal for 
ph.d.-emner, betydning av konferansedeltagelse for trening og nettverksbygging. 

16/24 Forum for forskningsetikk på TF våren 2024  
Forskningsdekan Anne Hege Grung orienterte kort om neste Forum for Forskningsetikk som vil være på TF. 
Tittelen er «Forskning i krigstider, hvordan kan forskningsetikken hjelpe oss å navigere» og tidspunktet er 
tentativt satt til 31. mai kl 9-11. 



 

 
 
Skriftlig orienteringssaker: 
17/24 SFI V-utlysning, søknadsprosess ved UiO 
Forskningsrådet har offentliggjort trinn 1 av SFI V-utlysningen med frist 18. september. Det ble sendt skriftlig 
orientering om saken, den ble ikke diskutert i møtet. 

Eventuelt 
Ingen saker til eventuelt. 

Kommende møter 
• 27. mai 2024 
• 17. juni 2024 
• 9. sept 2024 
• 7. okt 2024 
• 11. nov 2024 
• 16. des 2024 
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